(РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ)

И.о. руководителя Средне-Поволжского управления Ростехнадзора
   Е.Г. Васильеву
Заявление
о проведении перерегистрации электролаборатории
_________________________________________________________________________

(наименование заявителя, место нахождения и адрес, ИНН)

Телефон  ____________________ E-mail  ___________________________________

В лице  _________________________________________________________________

(ф.и.о.)

	просит перерегистрировать электролабораторию

	вид электролаборатории (стационарная, передвижная,.класс напряжения: до (выше) 1000 В)

	расположенную по адресу:

	(фактическое месторасположение электролаборатории, сведения о помещениях (собственные, арендуемые), соблюдение требований для мест хранения приборов, пригодных для размещения измерительных станций, стендов и установок)

Достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.
	По результатам рассмотрения материалов просим Вас Свидетельство вручить следующим способом:

	-  в согласующем органе

	-  почтовым отправлением

Приложения:
1.  Перечень разрешенных видов испытаний и измерений в соответствии с действующими нормативными документами.

2. Положение об электролаборатории со структурной схемой административно-технической подчиненности электролаборатории и персонала.

3. Сведения об образовании и квалификации работников электролаборатории (что окончил, когда, по какой специальности, стаж работы по специальности, в данной организации), копии документов.

4. Копия приказа о создании постоянной действующей комиссии по проверке знаний норм и правил работ в электроустановках, копии протоколов проверки знаний членов постоянно действующей комиссии в Ростехнадзоре (при наличии).

5. Копии протоколов проверки знаний членов постоянно действующей комиссии с записью в графе «Свидетельство на право проведения специальных работ» о допуске к проведению высоковольтных испытаний.

6. Копия протоколов проверки знаний персонала электролаборатории.

7. Копии аттестатов на испытательные установки.

8. Перечень должностных инструкций и инструкций по охране труда персонала электролаборатории, а также приказы о назначении работников электролаборатории, осуществляющих испытания и измерения.

9. Копии утвержденных программ и методик проведения испытаний и измерений (определяющие цель проводимой работы; средства измерений и испытаний; необходимые для выполнения испытания; условия и правила безопасности при проведении измерений и испытаний; порядок подготовки проведения измерений и испытаний, а также обработки, анализа и оформления их результатов; образцы протоколов измерений и испытаний). Персонал электролаборатории должен быть ознакомлен с методиками.

10. Инвентарный перечень испытательного оборудования и средств измерений (заводские паспорта на испытательное оборудование и средства измерений). Сведения о метрологическом обеспечении приборов (копия паспортов или карточек-паспортов с отметками госповерителя).

11. Перечень средств защиты персонала электролаборатории от поражения электрическим током, с протоколами испытания, Перечень плакатов, используемых электролабораторией при работе в электроустановках.

12. Принципиальные электрические схемы испытательных и измерительных станций, стендов, установок.

13. Копия свидетельства о регистрации электролаборатории.

	Копии документов для перерегистрации электролаборатории согласно приложения, в количестве ___________ листов, на электронном носителе ___________ шт.

Руководитель (заявитель):

_________________________

"__" ____________ 20__ г.

Бланк организации